
平成 28年 9月吉日 

学童保育担当者 様 

福岡県学童保育連絡協議会 

会 長 吉岡 美保 

2016 年放課後児童支援員主任者研修会のご案内 

 

貴職におかれましては、ご健勝のことと拝察申し上げます。学童保育に日頃よりご

理解とご援助を賜り、誠にありがとうございます。 

 

 去年度から放課後児童支援員認定資格研修が開始され、福岡県におきましても毎年

約 800名が資格を取得し放課後児童支援員として学童保育で活躍しています。その中

には主任という立場で運営指針に基づいた責任ある仕事をしておられることでしょ

う。主任となれば子ども一人一人に対する理解や関わり、保護者様との関わり、学校

や関係機関との連携、行政との関わり、支援員仲間同士の連携などたくさんの悩みを

抱えながら日々を送っておられるのでは無いでしょうか？ 

 

 そこで、福岡県連協としては、11 月 13日（日）に「放課後児童支援員主任者研修」

を開催することとしました。 

 

新制度が施行され、学童保育で生活する子どもたちが安心安全に生活できる環境を

作り、子どもたちの最善の利益が保障されることが必要となっています。また、「放

課後児童クラブ運営指針（厚労省）」においても、放課後児童支援員等の職務や倫理

観についてより具体的に示され、「運営指針」の理解が必要不可欠となっています。

そして放課後児童支援員は自己研鑽に励み学ぶことが大事です。 

 

事業実施主体である市町村の責任においても、貴所管の学童保育支援員の皆様を参

加させて頂き、学習の機会を与えて頂きたいと思います。 

別紙にて案内申込書を同封致します。対象者の皆さまへご周知いただきますよう、

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＝問い合わせ先＝ 

福岡県学童保育連絡協議会 

TEL ０９３－６６２－６０００ 

FAX ０９３－６６２－６００６ 

メールアドレス gakuhoren@fukuoka-gkd.jp 

公式ホームページ http://fukuoka-gkd.jp 

 



2016放課後児童支援員主任者研修会 申込書 

 

日 時： 2016年 11月 13日（日）  9：50～16：00（受付 9：20～） 

会 場： 春日クローバープラザ ５０８研修室 A 

      住所：福岡県春日市原町 3丁目 1－7  ☎０９２－５８４－１２１２ 

定 員： 先着８０名 

     ★申込の状況によりお断りさせていただく場合があります。その場合はご了承くださ

い。 

参加費：加盟会員 1000円  非会員 2000円（資料代、会場費として）（当日支払い） 

     ★当日は、書籍販売もあります。 

学習内容 

講座①：主任放課後児童支援員としての責任と仕事の確認 

講座②：グループワーク【課題をあげ解決を探る】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

　　　　2016放課後児童支援員　主任者研修会申込

申込締切　10月30日（月）　※先着100名　　　　　　　　　　　申込日付　　　　　年　　月　　日

★申し込み先：　福岡県学童保育連絡協議会　　ＦＡＸ：０９３－６６２－６００６
　　　　　　　　　　　※ＦＡＸで申し込んでください
　　　　　　　　　　　※問い合わせ☎番号　０９３－６６２－６０００

氏名

ふりがな

所属学童保育
所

所属学童保育
所住所

　　〒

電話番号

ＦＡＸ

メールアドレス

≪当日の流れ≫ 

  9：20 受付開始 

  9：50 開会あいさつ 

  10：00 講座① 

  12：00 昼食～休憩（書籍販売） 

  13：00 講座② 

  15：00 終了～アンケート記入 

※昼食については各々ご準備ください。

その際、ゴミはお持ち帰りください。 


